2019 年 10 月 2日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「Ｗｅｂ口座振替受付サービス」等の各種サービスの機能拡充について
～ ご利用時間が原則 24時間、365 日に拡大します！ ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、2019 年 10 月 1 日より、インターネットを利用

して預金口座振替のお申込ができる「Web 口座振替受付サービス」等のご利用時間を原則 24時間

365 日に拡大いたしましたのでお知らせします。

また、今回の利用時間拡大に伴い、即時口座振替サービスを利用している一部の収納機関に

おいて、Web 口座振替受付サービス契約後、即時に口座振替ができるようになります。

今回の機能拡充により、「Web 口座振替受付サービス」をご利用されるお客さまのほか、ペイジ

ーやデビットカードなど各種キャッシュレス決済手段をご利用されるお客さまの利便性が向上し

ます。

当行は今後も商品・サービスの充実に取組み、「未来への変革に挑み、お客さま・地域との共通

価値を創造する銀行」を目指してまいります。

記

１．ご利用時間の拡大について

（１）対象となるサービス

サービスの名称 サービスの概要

Web 口座振替受付サービス

当行の普通預金口座のキャッシュカードをお持ちの個人のお客

さまが、商品の購入代金やサービス利用料などのお支払いに

関する口座振替を、インターネット経由でお申込みいただける

サービスです。

ペイジー口座振替受付サービス

当行の普通預金口座のキャッシュカードをお持ちの個人のお客

さまが、本サービスを提供している収納機関の店頭の専用端末

において、キャッシュカードを使用して口座振替をお申込み

いただけるサービスです。

デビットカードサービス

J-Debit 加盟店の店頭でお買物をされる際、専用端末において

キャッシュカードを使用して預金口座から即時に決済いただけ

るサービスです。

ダイレクト方式納付サービス

官公庁のシステム等にアクセスして電子申告・申請を行うこと

により、預金口座から税金や手数料等を納付できるサービスで

す。

（２）ご利用時間

従来 2019 年 10 月 1 日以降

平日土日祝日 7：00～24：00

原則、平日、土日祝日 0:00～24：00

※各収納機関で設定された利用時間外およびシステム

メンテナンスの時間を除きます

２．口座振替の即時化について

  口座振替サービスのうち一部の収納機関において、Web 口座振替受付サービスのご登録後、

即時に口座振替が可能となります。

口座振替即時化の対象となる収納機関

PayPay 株式会社、LINE Pay 株式会社、株式会社メルペイ、

ウェルネット株式会社（支払秘書）、株式会社みずほ銀行（J-Coin Pay）、

株式会社 Origami

以 上

 ≪本件に関するお問い合わせ≫

ふるさと振興本部（森本）・経営統括部（髙橋）

TEL：0857－37－0245･0260